РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
29 марта 2019 года № {0̂ _-НПА

г. Чита

Об утверждении инвестиционной программы ПАО «Территориальная
генерирующая компания № 14» в сфере теплоснабжения на 2019-2028
годы по объектам муниципального имущества (котельные с тепловыми
сетями) г.Читы, включенным в Концессионное соглашение

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 05 мая 2014 года № 410 «О порядке согласования и утверждения
инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды
деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и
содержанию таких программ (за исключением таких программ, утверждаемых в
соответствии с законодательством Российской Федерации об
электроэнергетике)», Положением о Региональной службе по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением
Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года
№ 196, на основании решения Правления Региональной Службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить инвестиционную программу ПАО «Территориальная
генерирующая компания № 14» в сфере теплоснабжения на 2019-2028 годы по
объектам муниципального имущества (котельные с тепловыми сетями) г.Читы,
включенным в Концессионное соглашение, согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования и распространяет действие на правоотношения,
возникшие с 15 февраля 2019 года.

3. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Здбайкальского края» (http: //прав о. з аб айкал ь скийкр ай .р ф ).

Руководитель Службы

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы по
тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 29 марта 2019 года № У^-НПА

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
ПАО «Территориальная генерирующая компания № 14»

в сфере теплоснабжения на 2019-2028 годы по объектам муниципального
имущества (котельные с тепловыми сетями) г.Читы, включенным в

Концессионное соглашение

Таблица № 1
Паспорт инвестиционной программы___________________

Наименование организации, в отношении
которой разрабатывается инвестиционная
программа в сфере теплоснабжения

ПАО «Территориальная генерирующая
компания №14» (ПАО «ТГК-14»)

Местонахождение регулируемой организации 672000, г. Чита, ул. Профсоюзная, д. 23
Сроки реализации инвестиционной программы 2019-2028 гг.
Лицо, ответственное за разработку
инвестиционной программы Начальник ОИД Кобелева Т.В.

Контактная информация лица, ответственного за
разработку инвестиционной программы 8 (3022) 38-45-89, tts@chita.tgk-14.com

Наименование органа исполнительной власти
субъекта РФ, утвердившего инвестиционную
программу

Региональная служба по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края

Местонахождение органа, утвердившего
инвестиционную программу 672000, г. Чита, ул. Чкалова, д. 124

Должностное лицо, утвердившее
инвестиционную программу

Руководитель Региональной службы по
тарифам и ценообразованию
Забайкальского края -  Е.В. Батуева

Дата утверждения инвестиционной программы «29» марта 2019 года
Контактная информация лица, ответственного за
утверждение инвестиционной программы

e-mail: pochta@rst.e-zab.ru
8 (3022)21-11-51

Наименование органа исполнительной власти
субъекта РФ, согласовавшего инвестиционную
программу

Управление регулирования цен и
тарифов городского округа «Город Чита»

Местонахождение органа, согласовавшего
инвестиционную программу

672000, г.Чита, ул. Проспект Советов,
Д. 4

Должностное лицо, согласовавшее
инвестиционную программу

Начальник управления регулирования
цен и тарифов городского округа «Город
Чита» Т.А. Гулько

Дата согласования инвестиционной программы «21» марта 2019 года

mailto:tts@chita.tgk-14.com
mailto:pochta@rst.e-zab.ru

Кп/n Наименование мероприятий

инв

Описание и

,расположения

БСТИЦИОННАЯ ПР
Основн

0ГРАММА а АО «Территориальная генернруь

Год окончания

мероприятия

График

ИЯ на 2019-2028 гады по объектам м>
Расходы на реапташво мерогшняпШ в прогнозных йенах, тис. nv6 (с НДС)

Обоснование необходимости (цель
реализации)

протяженность,
диаметр и т.п.)

Ед. изм. ii
г

i
l

l

меропршпия
Сметная Всего 2019-

2028гг.
Профннанснрова

но к 2019г. 20,9 2020 2021 2022 2023 2026 2027 2028 финансирования вт“ — —

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 24 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 76
Группа 4. Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия на окружающую среду, достижение плановых значений показателей надежности и энергетической эффект ивности объектов теплоснабжения, повышение эффективности работы систем централизованного теплоснабжения

4.1

Строительство теплотрассы Ду200*!^м L=600,
реконструкция теплотрассы с увеличением
диаметра Ду 250мм на Ду 350мм Ь=130м с
закрытием котельной 4 1-й кв. СибВО и
переводом потребителей на централизованное
теплоснабжение

Исполнение обязательств по
договору концессии г. Чита

Тепловая
мощность
котельной

Г  кал/ч 9,4 0 2 022 2 022 2 022 108 821 108 821 108 821 0 0

4.2

Техническое перевооружение трубопроводов
тепловых сетей и трассы ГВС от ТК-3 до ТК-5
кот.- 41 -й кв. СибВО ДУ=219 мм. L=64 п.м.;
ДУ=108 мм. L=32 п.м.
Замена т/с на Ду250, Замена ГВС на Ду150

Исполнение обязательств по
договору концессии г. Чита Диаметр мм 219

108
250
150 2 022 2 022 2 022 866 866 /,866 0 0

4.3

Техническое перевооружение трубопроводов
тепловых сетей и трассы ГВС от ТК-5 до TK-6
(транзитный участок) кот. 4 1-й кв. СибВО
ДУ=219 мм. L=300 п.м.; ДУ=108 мм. L=150 п.м.
Замена т/с на Ду250, Замена ГВС на Ду150

Исполнение обязательств по
договору концессии г. Чита Диаметр м„ 219

108
250
150 2 022 2 022 2 022 3 610 3 610 3 610 0 0

4.4

Техническое перевооружение трубопроводов
тепловых сетей и трассы ГВС от TK-6 до ПС-9
кот. 41-й кв. СибВО ДУ=159 мм. L=400 п.м.;
ДУ=108 мм. L=200 п.м.
Замена т/с на Ду200, Замена ПЗС на Ду125

Исполнение обязательств по
договору концессии г. Чита Диаметр мм 159

108
200
125 2 022 2 022 2 022 4513 4513 4 513 0 0

4.5

Техническое перевооружение трубопроводов
тепловых сетей и трассы ГВС от ТК-3 до
детского сада кот, 41-й кв. СибВО ДУ=89 мм.
L=110 п.м.; ДУ=57 мм. L=55 п.м.
Замена т/с на ДуЮО

Исполнение обязательств по
договору концессии г. Чита Диаметр мм 89

57 100 2 022 2 022 2 022 857 857 857

------
0

4.6

Строительство теплотрассы Ду250 мм L=650 с
закрытием котельной Ватутина и переводом
потребителей на централизованное
теплоснабжение

Исполнение обязательств по
договору концессии

г. Чита
Тепловая
мощность
котельной

Г кал/ч 6,2 0 2 024 2 024 2 024 85 270 85 270 85 270 0
“

4.7
Реконструкция котлов №1,2,3,4 котельной СХТ с
переводом в водогрейный режим (инв.
№А500322)

Исполнение обязательств по
договору концессии г. Чита

Годовой
расход т.н. т. 17S38 17 142 j 2 025 2 025 2 025 33 31 1 33 311

'
33 311 0 0

4.8 Установка котла № 4 с  топкой TUITTM на
котельной Читаавиа (инв. №А5(Ю321)

Исполнение обязательств по
договору концессии г. Чита

Расход
топлива в

летний период

1
т.н.т. ! 1 405

!

1 239 | 2 026 2 026 2 026 21 868 21 868 j 21 868 0 0

4.9

Строительство теплотрассы Ду 80мм Ь=470м с
закрытием котельной Шилова,99 и переводом
потребителей на централизованное
теплоснабжение

Исполнение обязательств по
договору концессии г. Чита

Тепловая
мощность
котельной

|

Гкал/ч 0,7 0 j 2 027 2 027 2 027 17 524 17 524
1
1 17 524 0 0

Всего по группе 4. 276 638 276 638 () 0 (1 О 118 667 <> ! 85 270 33 311 21 868 17 524 (1 о (1
Всего но программе: 276 638 276 638 0 <> 0 0 118 667 « ! 85 270 33 311 21 868 17 524 (1 (» 0

Таблица № 3

П лановы е значения показателей, достиж ение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной программ ы  ПАО «Территориальная генерирую щ ая компания №  14» в сф ере теплоснабж ения на 2019-2028  годы  по объектам
_________________________________________м униципального им ущ ества (котельные с тепловы м и сетям и) г.Читы, вклю ченным в К онцессионное соглаш ение__________________________________ ____________________________________

N n /n Н аименование показателя Ед. изм.
фактические

значения
(2017г.)

П лановые значения

Утвержденн
ый период

в т.ч. по годам реализации

20 )9 2020 2021 2022 ' 2023,' 2024 2025 2026 2027 2028

1
У дельны й расход электрической энергии на транспортировку
теплоносителя

кВтч/м3 - - - - - - .  - - - - - -

2
У дельны й расход условного топлива на выработку единицы
тепловой энергии

кг.у.т./Г кал 224,00 224,00 225,00 225,00 225,00 225,00 224,90 224,60 224,20 224,20 224,10 224,00

3 О бъем  присоединяем ой тепловой нагрузки новых потребителей Гкал/ч - - - - - - - - - - -

4
И знос объектов системы теплоснабж ения с выделением процента
износа объектов, сущ ествую щ их на начало реализации
И нвестиционной программы

% - - - - - - - - - - - -

5
П отери тепловой энергии при передаче тепловой энергии по
тепловы м сетям

Г кал в год 38 389 35 741 38 220 38 220 38 220 38 220 ' 36 923 36 923 35 837 35 837 35 837 35 741

% от полезного
отпуска тепловой

энергии
- - - - - - - - - - - -

6
П отери теплоносителя при передаче тепловой энергии по тепловым
сетям

тонн в год для
воды 98 303 93 365 99 109 99 109 99 109 99 109 96 503 96 503 93 509 93 509 93 509 93 365

7

П оказатели , характеризую щ ие сниж ение негативного воздействия
на окруж аю щ ую  среду, определяемы е в соответствии с
законодательством  РФ об охране окружаю щ ей среды
(Концентрация загрязняю щ их вещ еств в ды мовы х газах)

мг/нм3 - - - - - * - - - - - -

Таблица №  4

П оказатели  над еж ности  и эн ергети ч еско й  эф ф ек ти вн ости  П А О  «Т ерри тори ал ьн ая  ген ери рую щ ая  ком п ан и я  № 1 4 »  по объектам  м ун и ц и п ал ьн ого  им ущ ества  (ко тел ьн ы е с  теп л овы м и  сетям и ) г. Ч и ты , в к л ю ч ен н ы х  в К о н ц есси он н ое согл аш ен и е

N
п/п

Н аи м ен ован и е
целевого

п оказателя
Д ан н ы е, и сп ользуем ы е для изм ерени я

Е д и н и ц а
изм ерени я

Ф акти чески е
зн ачен и я

П л ан овы е зн ачен и я  п оказателей

2017 2019 2020 2021 2022 • 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1
П оказатели
над еж ности

К ол и чество  п р ек ращ ен и й  подачи  те п л овой  энергии ,
теп л он оси тел я  в р езул ьтате  тех н о л о ги ч ески х  н аруш ени й  на
теп л о вы х  се тях  н а  1 км  теп л овы х  сетей

ед ./км 0,52 0,52 0 ,52 0 ,52 0,51 0,52  ' 0 ,52 0,52 0,53 0,53 0,53

К ол и чество  п р ек р ащ ен и й  подачи  те п л овой  энергии , п ричиной
которы х  яв и л и сь  техн о л о ги ч ески е  наруш ени я на те п л о вы х  сетях
(если  п родол ж и тел ьн ость  одного  п рекращ ения превы си л а 12
часов , то  п р ек р ащ ен и е  р азби вается  на н есколько  прекращ ен и й ,
продол ж и тел ьн ость  каж д ого  не более 12 часов)

ед. 29 29 29 29 2 9  ■ 28 28 27 27 27 26

С ум м арная п ротяж ён н ость  те п л овой  сети в двухтрубном
и сч ислен ии

км. 55,7 55,7 55,7 55,7 55,7 53,3 53,3 51,3 51,3 51,3 51,1

К ол и чество  п рек ращ ен и й  подачи  теп л овой  энергии ,
те п л он оси тел я  в резул ьтате  техн о л о ги ч ески х  н аруш ени й  на
и сточн и ках  те п л овой  энергии  на 1 Г кал /ч ас  установл енной
м ощ н ости

ед ./Г кал/ч 0 ,24 0,22 0,22 0,22 0 ,24 , 0;22 0,23 0,23 0,22 0 ,22 0,22

К ол и чество  п р ек ращ ен и й  подачи  теп л овой  энергии ,
заф и кси ров ан н ое  н а  гран и ц е балан совой  прин адл еж н ости  сторон
договора, при ч и н ой  кото р ы х  яви л и сь  те х н ол оги ч ески е
н аруш ени я на и сто ч н и к ах  тепловой  энергии

ед. 33 29 29 29 29 28 28 26 26 26 25

С ум м арн ая  м ощ н ость  источни ков  теп л овой  энергии Г  кал/ч 135,5 130,5 130,5 130,5 130,5 121,1 121,1 114,9 116,1 116,1 115,4

2
П оказатели

э нергетической
эф ф екти вн ости

У дельны й  р асход  то п л и ва  на п роизводство  еди ницы  тепловой
энергии , отп ускаем ой  с коллекторов  и сточни ков  тепловой
энергии

кг .у .т ./Г кал 224 ,0 225 ,0 225 ,0 225 ,0 225 ,0 224 ,9 224 ,6 224 ,2 224 ,2 224,1 224 ,0

В ел и ч и н а тех н о л о ги ч ески х  п отерь  при п ередаче тепловой
энергии  (рассчи ты в ается  в соответстви и  с порядком  опред еления
норм ати вов  тех н о л о ги ч ески х  потерь при п ередаче теп л овой
э н ерги и , теп л он оси тел я)

Г к ал /год 38 389 38 220 38 220 38 220 38 2 20 36 923 36 923 35 837 35 837 35 837 35 741

В ел и ч и н а  тех н о л о ги ч ески х  потерь при передаче теп л он оси тел я
(рассчи ты в ается  в соответстви и  с порядком  оп ред ел ен и я
н орм ати вов  тех н о л о ги ч ески х  потерь при п ередаче теп л овой
э н ер ги и ,теп л о н о си т ел я )

Т он н /год 98 303 99 109 99  109 99 109 99 109 96 503 96 503 93 509 93 509 93 509 93 365

О тн ош ен и е вел и чи н ы  техн ол оги ч ески х  потерь  при  п ередаче
те п л овой  эн ер ги и  к м атериальной  характер и сти ке  теп л о во й  сети Г  кал /м 2 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4 ,3 4,3

М атери ал ьн ая  х ар актер и сти ка  теп л овой  сети  (по  видам
теп л он оси тел я  - пар, кон денсат, вода), о п ред ел ен н ая  зн ачен ием
сум м ы  п роизведени й  зн ачен ий  наруж н ы х  диам етров
трубоп роводов  о тд ел ьн ы х  участков  теп л овой  сети  (м етр о в) на
д л и н у  эти х  участк ов  (м етров).

м 2 8 873 8 901 8 9 1 2 8 912 8 912 8 616 8 616 8 361 8 361 8 361 8 349

О тн ош ен и е вел и чи н ы  техн о л о ги ч ески х  потерь  при  п ередаче
теп л он оси тел я  к м атериальной  хар актер и сти ке  теп л овой  сети то н н /м 2 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 11,2 11,2 11,2 11,2 11,2 11,2

Таблица № 5
ФИНАНСОВЫ Й ПЛАН

реализации инвестиционной программы ПАО «Территориальная генерирующая компания №  14» в сфере теплоснабжения на 2019-2028 годы по объектам муниципального имущества (котельные с тепловыми сетями) г.Читы, включенным в Концессионное
__________________________ _________________________________________________________________  соглашение

N  п/п Источники финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной программы (тыс. руб. без НДС)

по видам деятельности

Всего

по годам реализации инвестпрограммы

электрическая
энергия

тепловая
энергия

присоединение
потребителей

2019 2020 2021 2022 '«

Л>

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1. Собственные средства 0 230 532 0 230 532 0 0 0 98 889 0 71 058 27 759 18 223 14 603 0
1.1. амортизационные отчисления 0 11 330 0 И  330 0 0 0 0 ‘ 0 0 0 11 330 0 0
1.2. прибыль, направленная на инвестиции 0 219 202 0 219 202 0 0 0 98 889 0 71 058 27 759 6 893 14 603 0
1.3. средства, полученные за счет платы за  подключение 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.4. прочие собственные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Привлеченные средства 0

2.1. кредиты 0
2.2. займы организаций 0
2.3. прочие привлеченные средства 0
3. Бюджетное финансирование 0
4. Прочие источники финансирования, в т.ч. лизинг 0 |

ИТОГО по программе 0 230 532 0 230 532 0 0 0 98 889 р. *0 | 71 058 27 759 18 223 14 603 0